
دبیـر انجمـن تـامین کننـدگان و
تولیدکننـدگان برنـج: عـدم تحقـق
واردات یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن

برنج

مسیج کشاورز گفت: بنابر دستور معاون اول و مشکلات تامین ارز،
تاکنون ۹۵۰ هزار تن برنج وارد شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز گفت: سال گذشته به در
خواست مدیران استان های برنج خیز، اعضای انجمن تولیدکنندگان و
تامینکنندگان برنج  برای خرید محصول مانده روی دست کشاورزان
اقدام کردند و مدیران استانها این اتفاق و کمک به کشاورزان را به

عنوان دستاورد مدیریتی خود ثبت کردند.

به گفته او، علی رغم آنکه بازار برنج ایرانی از رکود خارج شده و
قیمتها افزایش و به ثبات رسیده است، اما متاسفانه نگاه کوتاه مدت
در مدیریت این حوزه هم موجب شده تا بخش خصوصی از ادامه همراهی و
همکاری با ایشان منصرف شود و شالیکاران و تولیدکنندگان برنج، بار

دیگر با مشکلاتی که سال گذشته داشتند روبرو شوند.

 کشاورز با یادآوری اینکه بنا بر تصمیم دولت مقرر شد، مشوقهایی
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برای خریداران برنج داخلی در نظر گرفته شود، توضیح داد: بر این
اساس معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد، شرکتهایی که در طرح خرید
برنج داخلی مشارکت کنند، میتوانند به ازای خرید برنج ایرانی مجوز
واردات برنج دریافت کنند. لذا برای اجرای درست این تصیمیم، مقرر
شد، استانها گزارشی از عملکرد شرکتها در خصوص خرید برنج ارائه
دهند، اما متاسفانه هیچکدام از استانهاى شمالی در این خصوص به

تعهد خود عمل نکردهاند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ادامه داد: سال
گذشته زمانی که انباشت برنج نزد کشاورزان در حال تبدیل شدن به
بحران بود، اعضای انجمن قریب به دو هزار میلیارد تومان سرمایه
خود را برای کمک به ایشان به خرید برنج ایرانی اختصاص دادند که
همین امر موجب شد از یک سو کشاورزان آسیب نبینند و از سوی دیگر
با بازگشت رونق به بازار برنج، قیمتها تعدیل و مصرفکنندگان منتفع
شوند، اما با اجرایی نشدن مشوقها دور از ذهن نیست که امسال بخش

خصوصی تمایلی برای حضور در این طرح نداشته باشد.

او افزود: در شرایطی که بازار برنج داخلی به ثبات رسیده است،
ممنوع شدن واردات منجر به افزایش قیمت برنج وارداتی و در نهایت

تداوم این مسیر به افزایش قیمت برنج داخلی منتهی میشود. 

کشاورز ادامه داد: در شرایطی که با افزایش تقاضای برنج با
فرارسیدن عید نوروز و ماه مبارک رمضان روبرو هستیم، متوقف ماندن

واردات برنج تنظیم بازار را تهدید می کند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامینکنندگان برنج ایران به موضوع عدم
تامین ارز از سوی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: علی رغم آنکه
واردکنندگان برنج مورد نیاز کشور را تامین و در بازار عرضه
کردهاند اما متاسفانه از شهریور تاکنون ارز واردکنندگان پرداخت
نشده است که استمرار این  روند به تداوم واردات برنج و امنیت

غذایی کشور آسیب میزند.

 کشاورز با بیان اینکه امسال برمبنای تقاضا برای واردات حداقل یک
میلیون و ۲۰۰ هزار تن هدف گذاری شده بود، گفت: براساس آمار از
ابتدای سال تاکنون ۹۵۰ هزار تن برنج وارد کشور شده است که باتوجه
به مسدود کردن مسیر واردات به نظر نمیرسد بتوان اقدام عاجلی برای

رفع این کسری انجام داد.

او گفت: در چنین شرایطی کسری ۲۵۰ هزار تنى آثار خود بر بازار را



نشان خواهد داد و پیش از آنکه این موضوع تبدیل به بحران شود باید
چارهاندیشی کرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

ــیل ــج: پتانس ــرح برن ــری ط مج
خودکفـایی برنـج در داخـل وجـود

دارد

سهراب سهرابی گفت: با احتساب سرانه مصرف و نیاز داخل، پتانسیل
خودکفایی برنج با بکارگیری برخی اقدامات در داخل وجود دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سهراب سهرابی گفت: با احتساب جمعیت و
سرانه مصرف، سالانه ۳ میلیون تن برنج مورد نیاز کشور است، همچنین

۲۰۰ هزار تن هم برای ذخیره راهبردی نیاز داریم.

او سطح خوداتکایی برنج را ۷۰ درصد اعلام کرد و افزود: مابقی نیاز
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ناگریز به واردات هستیم.

سهرابی ادامه داد: بنابر آمار امسال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برنج
تولید شد که ۵۰۰ هزارتن کسری نیاز کشور از طریق واردات تامین شد.

مجری طرح خودکفایی برنج افزود: جایگزینی ارقام پرمحصول به جای
ارقام محلی، تغذیه بهینه و مصرف متعادل کودهای فسفاته، مدیریت
مناسب آبیاری و مدیریت محصول در مزرعه از راههای مهم برای افزایش

تولید برنج است.

او گفت: با توسعه سامانه نوین آبیاری، مدیریت آفات و بیماری،
یکپارچه سازی اراضی و اصلاح روش های کشت و تغذیه بدنبال خودکفایی

برنج در استان های شمالی هستیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگا خبرنگاران جوان

تولید برنج اندونزی ریزشی شد

دادههای اداره آمار اندونزی نشان داد انتظار میرود تولید برنج
اندونزی در دوره برداشت از ژانویه تا آوریل ۱۷.۵۲ درصد نسبت به
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سال گذشته کاهش یابد که تحت تأثیر آبوهوای خشک است که کاهش ۱.۳۹
درصدی را به همراه داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، اداره آمار اندونزی اعلام کرد که کشور آسیای جنوب شرقی
۳۱.۱ میلیون تن غلات در سال ۲۰۲۳ تولید کرد و تولید را از ژانویه
تا آوریل ۱۰.۷ میلیون تخمین زد که نسبت به ۱۳ میلیون تن در دوره

قبل از آن کاهش داشت.

این دفتر اعلام کرد که پدیده آبوهوای النینو باعث کاهش کاشت برخی
کشاورزان در دوره اکتبر تا دسامبر شد و انتظار میرود مناطق تولید
برنج از ژانویه تا آوریل حدود ۱۶ درصد کاهش یابد. انتظارات کاهش
تولید باعث افزایش قیمتهای خردهفروشی غلات شده است و نرخ تورم ماه
فوریه این کشور آسیای جنوب شرقی را فراتر از پیشبینیها تقویت

میکند.

بر اساس دادههای اداره آمار این کشور نرخ تورم اندونزی در ماه
فوریه به ۲.۷۵ درصد افزایش یافت که از پیشبینیهای اقتصاددانان
فراتر رفت. تورم اصلی، بدون اقلامی مانند سوخت، بدون تغییر نسبت
به ماه قبل، ۱.۶۸ درصد بود. در حالی که تورم در اندونزی نشانه
هایی از کاهش را نشان میدهد، نوسان قیمت مواد غذایی بر بزرگترین

اقتصاد جنوب شرق آسیا فشار وارد کرده است.

تورم در چند گروه در سبد غذایی فوریه با افزایش قابلتوجهی همراه
بود که منجر به افزایش قابلتوجه قیمت برنج به دلیل افزایش در
بازار جهانی شد. شاخص قیمت خردهفروشی این سازمان آماری در ماه
فوریه ۱۵۱۵۷ روپیه ( ۰.۹۶۶۳ دلار) به ازای هر کیلوگرم بود که

بالاترین رقمی است که تاکنون ثبت کرده است.

اندونزی واردات مواد غذایی اصلی را افزایش میدهد تا قیمتها را در
بحبوحه پیشبینی افزایش تقاضا در آستانه ماه مبارک رمضان، کنترل
کند. دولت اندونزی امسال ۱.۶ میلیون تن، علاوه بر دو میلیون تنی
ً تصویب شده است به واردات برنج اضافه میکندتا بتواند که قبلا

قیمتها را مهار کند.

ً دیوید سوموال، اقتصاددان ارشد بانک مرکزی آسیا گفت که احتمالا
قیمت برنج در ماههای آینده بالا باقی خواهد ماند. وی گفت انتظار
میرود این وضعیت در نیمه اول سال به دلیل ال نینو و اثرات
ممنوعیت هند بر برخی صادرات برنج که به افزایش قیمت جهانی برنج
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کمک کرده است، ادامه یابد.

وی به مقامات هشدار داد که افزایش قیمت برنج را از اوایل سال
۲۰۲۴ منتهی به ماه رمضان و عید فطر که بین ۱۰ مارس تا ۹ آوریل
است، پیشبینی کنند. این ماهها به طور سنتی با افزایش تقاضا برای

برنج همراه است که به نگرانیهای تورم فصلی کمک میکند.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: ایسنا

کـاهش بیـش از ۳۰ درصـدی قیمـت
برنج ایرانی نسبت به سال گذشته

قیمت برنج ایرانی درجه یک سال گذشته حتی به حدود ۱۸۰ هزار تومان
هم رسید اما با اقدامات حمایتی دولت سیزدهم امسال نرخ برنج در
حدود ۹۰ تا ۱۱۰ هزار تومان است که کاهش بیش از ۳۰ درصدی را نشان

میدهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از ایرنا، طی دو سال گذشته با نوسان نرخ ارز، پای دلالان و واسطه
گران به بازار برنج ایرانی باز شد تا جایی که برخی افراد سودجو
احتکار برنج را در پیش گرفتند تا قیمتها روند افزایشی پیدا کند،
همین امر موجب کاهش توان خرید مردم شد، اما دولت سیزدهم با شروع
فعالیت خود و اجرای برخی اقدامات حمایتی از جمله حذف دلالان و
واسطه گران از خرید برنج ایرانی سر مزرعه باعث شد طی سال جاری

قیمت برنج ایرانی کاهش چشمگیری پیدا کند.

بررسیها نشان میدهد که سال گذشته قیمت برنج ایرانی پرمحصول از ۷۰
هزار تومان شروع میشد و برنج درجه یک هاشمی و طارم شمال بین ۱۲۰
تا ۱۸۰ هزار تومان قیمت داشت تلاشهای وزارت جهاد کشاورزی دولت
سیزدهم منجر شد که قیمت برنج پرمحصول به ۵۰ هزار تومان و برنج

درجه یک داخلی به ۹۰ تا ۱۱۰ هزار تومان برسد.

این بدان معناست که برنج ایرانی در یک سال اخیر نسبت به سال
گذشته بیش از ۳۰ درصد کاهش قیمت داشته است و برخی از هموطنان که
پیش از این امکان خرید برنج ایرانی را نداشتند اکنون میتوانند

برنج ایرانی برای سبد خانوار خود تامین کنند.

البته خرید برنج ایرانی یا خارجی بخشی سلیقهای است یعنی بخشی از
هموطنان در استانهای مرزی کشور ذائقه مصرف برنج خارجی را دارند و
حتی اگر قیمت برنج ایرانی کمتر از این نیز باشد، بازهم تمایلی به
مصرف برنج ایرانی ندارند؛ زیرا طبق آمارها با کاهش قیمت برنج
ایرانی طی یک سال اخیر و افزایش قیمت برنج خارجی با توجه به
نوسان نرخ ارز، بخشی از هموطنانی که به دلیل افزایش قیمت برنج
ایرانی به سمت مصرف برنج خارجی رفته بودند به طور مجدد به سمت

مصرف برنج ایرانی رفتند.

در واقع بخش عمده برنج مورد نیاز کشور از محل تولید داخلی تامین
میشود و بخش اندکی سالانه از محل واردات تامین میشود، بر اساس
آمارهای معاونت زارعت وزارت جهاد کشاورزی، سال گذشته بالغ بر ۲.۲
میلیون تن برنج در داخل کشور تولید شد که برای تنظیم بازار این
محصول و کاهش قیمتها ۱.۸ میلیون تن برنج پاکستانی و هندی وارد

کشور شد که همین میزان واردات باعث کاهش قیمت برنج داخلی شد.

طبق گزارش مرکز آمار ایران و انستیتو تغذیه، هر ایرانی به طور
متوسط ۳۵ کیلوگرم در سال برنج مصرف میکند که با توجه به جمعیت

ایران، سالانه به ۳ میلیون تن برنج سفید نیاز است.



استان گیلان با ۲۳۰ هزار هکتار رتبه نخست، استان مازندران با ۲۱۰
هزار هکتار رتبه دوم و استان گلستان با حدود ۷۰ هزار هکتار رتبه

سوم کشت برنج کشور را دارند.

واردات برنج، بخشی از سیاست وزارت جهاد کشاورزی برای مدیریت
بازار مصرف و تامین سبد خانوار جامعه است و فقط به میزان کسری
بازار و فاصله تولید داخل تا نیاز مصرفی کشور انجام میشود؛ البته
این میزان واردات در برخی مواقع به دلیل جایگزینی با سایر مواد
غذایی یا افزایش قیمتی و دیگر متغیرها از یک دامنه نوسان نسبت به

میانگین ۱۰ساله برخوردار است.

بنابراین چندی پیش «احمد خانی نوذری» معاون بازرگانی وزارت جهاد
کشاورزی به اعمال مدیریت در واردات برنج به کشور در سال جاری در
راستای حمایت از تولید داخلی و کاهش ۴۲ درصدی حجم واردات این کالا
اشاره کرد و گفت: افزایش واردات برنج در سال گذشته به دلیل
افزایش قیمت برنج داخلی، ضرورت افزایش سطح ذخایر راهبردی به دلیل
تاثیر نگرانیها از جنگ اوکراین و روسیه و افزایش مصرف برنج خارجی

در کشور بوده است.

وی اظهـار داشـت: مطـابق برآوردهـای معـاونت زراعـت وزارت جهـاد
کشاورزی، در سال جاری حدود ۲.۵ میلیون تن برنج تولید خواهد شد که
با توجه به ثبات بازار برنج و در جهت حمایت تولیدکنندگان داخلی،
تدابیری اتخاذ شده که واردات برنج در سال جاری کمتر از میانگین
سنوات گذشته باشد؛ یعنی در ۹ماهه امسال ۷۰۰ هزار تن برنج خارجی
وارد کشور شد و مقرر شد که برای تا پایان سال این میزان برنج

وارداتی نهایتاً به یک میلیون تن برسد.

به گفته وی، با فرآیند سیستمی شدن ثبت سفارشها در سال جاری، عامل
انسانی از مسیر تصمیمگیری حذف شده و جریان اعطای مجوز واردات با
دقت بالایی، رهگیری، رصد و مدیریت میشود که همین مهم در میزان

واردات به کشور موثر بوده است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا
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ــرد: ۲۳ ــران اعلام ک ــرک ای گم
میلیـون تـن کـالای اساسـی وارد

کشور شد

در ۱۱ ماهه سال جاری ۲۲ میلیون و ۸۸۱ هزار تن کالای اساسی به ارزش
۱۷ میلیارد و ۸۲۶ میلیون دلار وارد کشور شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از گمرک
ایران، واردات کالای اساسی در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه
سال قبل از لحاظ وزن ۱.۳۰ درصد افزایش و از حیث ارزش ۵ درصد کاهش

داشته است.

بر اساس این گزارش، ذرت با ۳ میلیارد و ۵۰۱ میلیون دلار، روغنهای
خوراکی نیمه جامد، مایع و خام با ۲ میلیارد و ۲۸۲ میلیون دلار،
انواع دانههای روغنی با ۲ میلیارد و ۴۷ میلیون دلار، برنج با یک
میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار و گندم با یک میلیارد دلار، ۵ قلم اول

کالای اساسی وارداتی را به خود اختصاص دادند.

بر اساس این گزارش، در بین ۵ قلم اول کالاهای اساسی در مدت یاد
شده به لحاظ ارزش ذرت ۱۶ درصد، روغنهای خوراکی نیمه جامد، مایع و
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خام ۳۲ صدم درصد و انواع دانههای روغنی ۵ درصد افزایش و برنج و
گندم به ترتیب ۴۵ و ۳۹ درصد کاهش نشان میدهد.

این گزارش در خصوص بیشترین کاهش به لحاظ ارزش در بین کالاهای
اساسی در ۱۱ ماهه سال جاری میافزاید: در این مدت واردات چای خشک،
برنج، گندم، شکر خام، حبوبات و جو به ترتیب بیشترین کاهش را در

بین کالاهای اساسی به خود اختصاص دادند.

بر اساس این گزارش، در ۱۱ ماه سال جاری، واردات گوشت قرمز سبک
گرم، گوشت قرمز سرد سنگین، کود شیمیایی، لاستیک سنگین و انواع بذر
به ترتیب از بیشترین افزایش به لحاظ ارزش در بین کالاهای اساسی

برخوردار بودند.

سرویس خبری: کشاورزی

رئیــس نظــام صــنفی کشــاورزی:
واردات بیرویــه برنــج راهکــار
مناسبی برای تنظیم بازار نیست
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قاسم پیشه ور گفت: واردات بیرویه برنج سیاست مناسبی برای تنظیم
بازار نیست و استفاده از ارقام پربازده و خرید حمایتی باید در

دستور کار قرار گیرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ قاسم پیشه ور گفت: خودکفایی برنج در
سه استان شمالی با فراهم شدن زیرساخت های لازم همچون طرح جامع آب،
خرید حمایتی با نرخ منطقی و استفاده از بذور با عملکرد بالا شدنی

است.

او قیمت تمام شده هر کیلو برنج طارم را ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان اعلام
کرد و افزود: دولت با قیمت ۶۵ هزار تومان بدنبال خرید حمایتی از

کشاورزان است که آنها رغبتی به تحویل محصول خود ندارند.

پیشه ور واردات بی رویه را یکی دیگر از موانع خودکفایی برنج
دانست و گفت: علی رغم آنکه معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد که
واردات برنج تا زمانیکه یک گرم برنج در استان های شمالی وجود
دارد، انجام نشود، اما همچنان برنج وارد شد که با این وجود برنج

روی دست کشاورزان مانده است.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی ادامه داد: واردات برنج با ارز ۲۸ هزار
و ۵۰۰ تومان انجام می شود، درحالیکه کشاورزان با ارز آزاد تولید

می کنند، از این رو قابل رقابت نیست.

به گفته او، مسئولان اذعان می کنند که قیمت تمام شده تولید برنج
بالاست، درحالیکه به جز کود، یارانه ای به دیگر نهاده های تولید
داده نمی شود و حال با واردات برنج بدنبال آن هستند که مشکل

امنیت غذایی را فراهم می کند.

پیشه ور گفت: هم اکنون برداشت در واحد سطح پایین است، درحالیکه
با معرفی برخی ارقام که تا ۲ برابر عملکرد ارقام افزایش می دهد،

پتانسیل صادرات وجود دارد.

او با بیان اینکه حداکثر نیاز سالانه برنج با احتساب ذخایر
استراتژیک ۳ تا ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است، گفت: با استفاده از
ارقام پربازده دارای عملکرد بالا علاوه بر تامین این میزان امکان

صادرات به بازارهای هدف وجود دارد.

سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیــس اتــاق اصــناف کشــاورزی:
واردات برنـج بـه یـک میلیـون تـن

رسید

قاسم پیشه ور گفت: بنابر آمار گمرک از ابتدای سال تاکنون یک
میلیون تن برنج توسط بخش دولتی و خصوصی وارد شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ قاسم پیشه ور گفت: با توجه به تولید
داخل واحتساب مصرف و ذخایر استراتژیک ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن برنج
باید برنج شود که متاسفانه در سال گذشته حدود ۲ میلیون تن وارد

شد که این امر آسیب جدی به تولید داخل وارد کرد.

به گفته او، علی رغم اعلام معاون اول رئیس جمهور مبنی بر توقف
واردات برنج تا زمانیکه حتی یک گرم برنج در دست کشاورزان است،
اما  آمار گمرک نشان میدهد که  از ابتدای سال تاکنون یک میلیون

تن برنج توسط بخش دولتی و خصوصی وارد شده است.
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پیشه ور ادامه داد: نگاه کشاورزان بر آن است که به جای حمایت از
برنج خارجی که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان وارد میشود و قابل
مقایسه با تولید داخل که برمبنای دلار ۵۰ هزارتومان هزینه میشود،
نیست. حمایت همه جانبه از تولید داخل صورت بگیرد تا نیازی به

واردات نداشته باشیم.

رئیس نظام صنفی کشاورزی قیمت تمام شده هرکیلو برنج محلی را ۷۰ تا
۸۰ هزارتومــان اعلام کــرد و افــزود: دولــت در راســتای حمــایت از
کشاورزان با نرخ منطقی باید اقدام به خرید حمایتی برنج کند چراکه
نرخ ۶۵ هزارتومان به ازای خرید هرکیلو محصول محلی که در نیمه اول
سال اعلام کرد، به هیچ عنوان جوابگوی افزایش قیمت بذر، کود،

تراکتور، آب و برق و گازوئیل نیست.

او افزود: بنابر آمار امسال ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۳۰۰
هزارتن برنج در کشور تولید شده که با احتساب مصرف سالانه ۳ میلیون

تنی، حداکثر نیاز واردات ۷۰۰ هزارتن خواهد بود.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی برنج در
داخل وجود دارد، گفت: بنابر سیاست وزارت جهاد مبنی بر خودکفایی ۵
محصول اساسی، برنج دومین محصول استراتژیک محسوب میشود که پتانسیل
خوداتکایی ۹۰ تا ۹۵ درصدی و یا حتی ۱۰۰ درصدی و بی نیازی از
واردات با افزایش عملکرد در واحد سطح بدون بالابردن سطح زیرکشت

وجود دارد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیس انجمن وارد کنندگان برنج:
ثبــت ســفارش واردات برنــج تــا
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پایـان سـال ممکـن نیسـت/ احتمـال
افزایـش قیمـت برنـج در نـوروز و

رمضان

کریم اخوان اکبری ضمن بیان اینکه ثبت سفارش واردات برنج تا پایان
سال ممکن نیست، گفت: با توجه به نزدیک شدن ماه مبارک رمضان و عید

نوروز، امکان افزایش قیمت برنج پیشبینی میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا، کریم اخوان اکبری عنوان کرد: با پیگیریها و ارسال نامه
به وزارت جهاد کشاورزی خواستار بازگشایی سامانه بودیم ولی هنوز

زمان دقیقی برای بازگشایی سامانه اعلام نشده است.

وی با بیان اینکه امسال نصف مقدار سال قبل واردات برنج صورت
گرفته، افزود: در حال حاضر نیاز به واردات برنج وجود دارد و اگر
در مقطع کنونی اجازهی واردات داده نشود، احتمال افزایش قیمت برنج
ایرانی با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و عید نوروز
پیشبینی میشود که در این صورت روی قیمت برنج خارجی هم تاثیر

خواهد گذاشت.

اخوان در ادامه گفت: برنجهایی که از سال گذشته در انبار باقی
مانده بود، به مرور زمان وارد بازار شده و به فروش رسیده است.
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وی افزود: در شمال کشور برنجهای پرمحصولی مانند، ندا، فجر و
شیرودی با افزایش قیمت مواجه بودند؛ چون برخی از افرادی که این

سه محصول را در اختیار دارند از فروش آن امتناع میکنند.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج شرح داد: تولید داخلی برنج امسال با
توجه به رقم اعلامی وزارت جهاد کشاورزی، ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن
بوده است، حدود ۹۰۰ هزار تن هم برنج وارد کشور شده است؛ در حالی
که نیاز کشور ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است و با نزدیک شدن به ماه
رمضان و عید نوروز باید این مورد را با مدیریت درست و اصولی پوشش

دهیم تا با کمبود برنج مواجه نشویم.

اخوان همچنین اضافه کرد: از زمان ثبت سفارش برنج تا ورود آن به
کشور و دریافت محمولهها تقریبا یک ماه زمان میبرد.

وی در مورد تخصیص ارز نیز گفت: ارز واردات برنج معمولا چند ماه
بعد به تجار پرداخت میشود؛ بهعنوان مثال در حال حاضر ارز تیر و
مرداد پرداخت شده است ولی از شهریورماه به بعد ارزی پرداخت نشده
و متاسفانه حدود ۶ الی ۷ ماه است که در انتظار دریافت ارز هستیم.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و
واردکنندگان برنج: واردات برنج

به ۸۰۰ هزار تن رسید
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مسیح کشاورز گفت: بنابر آخرین آمار از ابتدای سال تاکنون حدود
۸۰۰ هزار تن برنج توسط بخش خصوصی وارد شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان
و واردکنندگان برنج گفت: بنابر دستور معاون اول رئیس جمهور یک

ماهی است که ثبت سفارش برنج متوقف شده است.

به گفته او، بنابر آمار از ابتدای سال تا ۱۱ بهمن حدود ۸۰۰ هزار
تن برنج توسط بخش خصوصی وارد شده است که کماکان نسبت به برنامه
عقب هستیم که هرچه سریع تر دولت باید تمهیداتی برای شب عید و ماه

رمضان اتخاذ کند.

کشاورز ادامه داد: دولت به ازای خرید هرکیلو برنج ایرانی اجازه
ثبت سفارش ۲ کیلوگرم برنج را می دهد که امیدواریم هرچه سریع تر
اسناد و مدارک خرید برنج ایرانی را بررسی و تایید کنند تا ثبت
سفارش برای آن شرکت ها صادر شوند که در این صورت نگرانی برای

تنظیم بازار شب عید نداریم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج افزود: ما معتقدیم
به سبب مصادف شدن ماه رمضان با ایام نوروز باید ۳۰۰ هزارتن برنج
وارد شود، اما وزارت جهاد نظرش بر واردات ۲۰۰ هزار تن برنج است
که به هرحال تا قبل از پایان بهمن باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزارتن برنج
ثبت سفارش و خرید شود، در غیراین صورت کمتر بازرگانی ریسک خرید

را می پذیرد.
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او از تعادل بازار برنج ایرانی خبر داد و گفت: قیمت برنج ایرانی
در گذشته ۳۰۰ درصد رشد داشت و اکنون به نرخ منطقی خود رسیده است
به طوریکه هرکیلو برنج با نرخ ۸۰ تا ۹۰ هزارتومان خرید و فروش می
شود و از طرفی دیگر همانند گذشته اختلاف برنج ایرانی و خارجی

معنادار نیست.

سرویس خبری: صنعت غذا
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مرکـز آمـار ایـران اعلام کـرد؛
کـاهش قیمـت برنـج ایرانـی در دی

ماه امسال

مرکز آمار ایران اعلام کرد: براساس متوسط قیمت کالاهای خوراکی
منتخب در مناطق شهری، قیمت برنج ایرانی درجه یک در دی ماه نسبت

به آذرماه امسال ۰.۷ درصد منفی کاهش داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از مرکز
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آمار ایران؛ در دی ماه ١۴٠٢ تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی
منتخب برای گروههای مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور نشان
می دهد که در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآوردههای آنها؛ اقلام گوشت
گوسفند با ١٠,٩ درصد ، گوشت گاو یا گوساله با ٣.٩ درصد و”کنسرو
تن ماهی با ٣.١ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل

داشتهاند.

در گروه نان و غلات، اقلام رشته آش با ٣,۴ درصد و ماکارونی با ٢.٢
درصد و بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشتهاند و
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک با ٠.٧-

درصد می باشد.

در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت
به ماه قبل مربوط به شیر خشک با ٧,٨ درصد ، تخم مرغ ماشینی با
١.٩ درصد و کره پاستوریزه با ١,٧ درصد و همچنین بیشترین کاهش
قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با ٣.٢- درصد و روغن مایع با ١.٨-

درصد می باشد.

در گروه میوه و خشکبار؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل
مربوط به هندوانه با ١٧,٢ درصد ، انار با ١٣.٩ درصد و کشش پلویی
با ٧.٨ درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به خربزه با ٩.١۵-

درصد و پرتقال با ۴.۴- درصد میباشد.

در گروه سبزیجات و حبوبات؛ بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل
مربوط به پیاز با ١٧,٧ درصد ، قارچ با ۴.٩ درصد و فلفل دلمه ای
با ۴.٠ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به گوجه فرنگی با

١٣.۵- درصد و کدو سبز با ١.٩- درصد است.

در گروه قند و شکر، آشامیدنیها و سایر خوراکیها؛ بیشترین افزایش
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به سس گوجه فرنگی با ٣,١ درصد ، چای
خارجی بسته ای با ١.٨ درصد و رب گوجه فرنگی با ١.۵ درصد و همچنین
بیشترین کاهش قیمت مربوط به شکر با ٠.۴- درصد و قند با ٠.٣- درصد

میباشد.
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